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[Søren Andersen.] 
har jo ikke vakt synderlig tilfredshed blandt 
de ældre. Det ved også ministeren, der jo 
taler ved flere store folkepensioniststævner 
og pensioniststævner i det hele taget, end 
jeg gør det. Men jeg kommer da også til 
en del af de møder, og det er min erfaring, 
at det er vanskeligt at få de ældre til at 
forstå, at efter at vi har afviklet fradrags- 
reglerne, er der kommet et sæt nye fra- 
dragsregler i forbindelse med dette tillæg. 
Fradraget sætter jo meget, meget tidligt 
ind, og det rammer mange mennesker 홢 
også dem med de rene småindtægter 홢 og 
de gamle kan altså ikke forstå det; de 
synes, det sætter et urimeligt skel; det er 
i virkeligheden det problem, der omtales 
mest på disse folkepensionistmøder og 
-stævner. Man har altså efter min mening 
ikke haft nogen særlig heldig hånd, da man 
skabte denne ordning. 

Med disse bemærkninger skal jeg tilsige 
mit partis velvillige behandling af selve 
lovforslaget. Det er jo muligt, at det ikke 
skal behandles i et selvstændigt udvalg, 
men i et andet udvalg; men uanset dette 
er vor velvillige behandling hermed tilsagt. 

Clara Munck: Jeg skal ikke i anledning 
af fremsættelsen af dette lovforslag rejse 
nogen diskussion om folkepensionsreglerne 
i det hele taget. Den konservative folke- 
tingsgruppe er enig i, at loven om fuld 
folkepension må medføre visse dæknings- 
krav, og vi kan helt tilslutte os social- 
ministerens forslag om, at folkepensions- 
bidraget bliver forhøjet til 3 pet. af skala- 
indkomsten. 

Vi er endvidere enige i, at man fortsætter 
den linje, at de økonomisk dårligst stillede 
ikke skal have tungere byrder; derfor er vi 
også enige i, at bundgrænsen for betaling 
af bidrag sættes til 13.000 kr. for forsørgere 
og 6.600 kr. for ikke-forsørgere. 

Jeg har et enkelt lille spørgsmål til social- 
ministeren, og det skyldes den udmærkede 
regel, vi nu har fået, at når et lovforslag frem- 
sættes, medtages også oplysning om dets øko- 
nomiske konsekvenser. Jeg ser, at socialmini- 
steren regner med, at den foreslåede forhøj el- 
se af folkepensionsbidraget vil give en merind- 
tægt på 120 mill. kr. i finansåret 1967-68 
og ca. 150 mill. kr. i finansåret efter. Alle- 
rede da vi diskuterede loven om fuld 

folkepension, spurgte vi fra den konser- 
vative folketingsgruppe, hvorledes man i 
det lange løb ville forholde sig med tjene- 
stemændene. Den daværende finansminister 
fortalte os, at spørgsmålet nok ville være 
klaret inden for et års tid. Nu har vi snart 
foråret 1967. Vi ved udmærket godt, at 
der foregår forhandlinger under økonomi- 
ministeriet, men jeg vil gerne spørge 
socialministeren, om han ved vurderingen 
af dette provenu går ud fra, at tjeneste- 
mændene fortsat betaler pensionsbidrag. 
Det er jo en gruppe skatteydere, hvis 
ansættelses- og lønningsforhold i forbin- 
delse med skattesystemet gør, at de må 
være væsentlige bidragere til de provenuer, 
man fremkommer med. Jeg spørger altså, 
om man fortsat går ud fra, at tjeneste- 
mændene skal betale bidrag, og om der 
overhovedet kommer en klaring. Mig be- 
kendt har man et par hundrede millioner 
kr. stående i Nationalbanken vedrørende 
dette; det er måske en slags reserve for 
at kompensere, hvis tjenestemændene frem- 
tidig ikke skal være pligtige til betaling. 

Chr. Madsen: Jeg skal ikke gå ind på 
diskussionen om folkepensionsbidraget, 
hvordan det blev startet, og hvad det 
skulle bruges til. Jeg vil bare sige, at vi 
ikke er særlig interesserede i, at dette bidrag 
bevares. Vi mener ikke, det passer ind i den 
skattereform, som man har antydet her i 
folketinget ved tidligere lejligheder. Vi 
mener med andre ord, at dette folkepen- 
sionsbidrag kan ophæves og bør ophæves 
hurtigst muligt. 

Uanset om det foreliggende lovforslag 
kommer i et selvstændigt udvalg eller i et 
andet udvalg, vil vi altså principielt helt 
afskaffe folkepensionsbidraget og tage dæk- 
ningen ved fremtidige skattelove, og jeg vil 
gerne spørge socialministeren, om han ikke 
har det samme synspunkt: at dette bidrag 
godt kan sløjfes, helt udgå af denne lov- 
givning og dækning skaffes ved en ny 
skattelovgivning. 

Hilmar Baunsgaard: Da mit partis ord- 
fører, det ærede medlem fru Grethe Philip, 
er forhindret i at være til stede, skal jeg 
på hendes vegne knytte nogle ganske få 
bemærkninger til det foreliggende lovfor- 
slag. 


